
64 No.117 企業活力 2023 夏季号

当研究所におきましては、これまで広報誌「企業活力」を定期的に作成し、関係者の皆様への
配布を行って参りました。また、近年においては、広報誌発行と同時に、当研究所のホームページ
（https://www.bpfj.jp）におきまして、同内容の資料の掲載を行ってきておりまして、幸い、この
ホームページにつき、多くの皆様方に閲覧をいただいている状況でございます。このことを踏まえ、
今後は、当研究所の活動状況の報告につきましては、このホームページでの掲載を中心と位置づける
こととし、広報誌を紙媒体で作成・配布することにつきましては、本号（№117）をもって終了とさ
せていただきたいと存じます。

また今後は、このホームページ掲載に加えまして、ニュースレター（電子メールでの半年毎の送信
を予定）により、弊所の活動内容（ホームページへのリンクも掲載予定）を、関係の皆様に御案内し
ていきたいと存じます。その詳細につきましては、同封いたしました書面に記載してございますので、
御確認をいただければと存じます。

当研究所におきましては、近年のコロナ禍の状況におきましても、委員会事業、研究会事業等の事
業を、オンライン会議の導入・活用により、着実に実施して参りました。また、現下のコロナ禍が一
定の落ち着きをみせている状況におきましては、事業の効果的な運営に向けて、関係者の御意向を踏
まえつつ、当研究所会議室でのリアル会議の開催とオンライン会議の運用実施を組み合わせた、ハイ
ブリッド開催の方法で、各種会議の開催・運営を進めております。

これまで当研究所の各事業に御参加、御協力くださいました皆様方に対しまして、改めまして、心
から御礼を申し上げます。また、今後とも、当研究所が、より有効で意義のある事業を実施するため、
引き続き、御指導・御協力をいただけますよう、宜しくお願い申し上げます。

	

	 ２０２３年８月
	 一般財団法人 企業活力研究所
　　	 会  長 　 　安達　健祐

広報誌の作成・配布の終了の御連絡

研究所便りお知らせ




